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درگیری شدید بین نیروی هوائی و لشکر گارد آغاز شد و این نبرد به اوج رسید.

* 21 بهمن در گذر تاریخ

* درگیری شدید بین نیروی هوائی و لشکر گارد آغاز شد و این نبرد به اوج رسید.(1357ش)
* شکسته شدن حکومت نظامی به فرمان «امام خمینی» توسط مردم انقلابی ایران (1357ش)

اشاره:
در آخرین ساعات عمر رژیم پهلوی ژنرالهای رژیم شاه برای به کنترل درآوردن اوضاع، تصمیم گرفتند تا مدت حکومت نظامی را
در تهران افزایش دهند. آنها با این اقدام قصد داشتند ضمن جلوگیری از اجتماع مردم، در صورت امکان، حضرت امام خمینی و
جمعی از افراد مؤثر در انقلاب را دستگیر نمایند و یا به قتل برسانند. اما رهبر کبیر انقلاب اسلامی، با تیزبینی و موقعشناسی از
مردم خواستند که مقررات حکومت نظامی را نادیده بگیرند. مردم انقلابی نیز با آگاه شدن از فرمان حضرت امام به خیابانها
ریختند و دامنه درگیریها گستردهتر شد و به سایر مراکز نظامی رژیم پوسیده شاه در تهران و دیگر شهرها تعمیم یافت. این در

حالی بود که اغلب نظامیان نیز حاضر به رودررویی با مردم نبودند و بسیاری از آنها به انقلاب پیوستند.

* تصویب لایحه انحلال ساواک و محاکمه وزیران توسط مجلس شورای ملی (1357 ش)

* خنثی شدن توطئه کودتای بزرگ نظامیان شاهنشاهی علیه انقلاب اسلامی (1357 ش)
اشاره:

در ساعات پایانی عمر حکومت پهلوی، سپهبد رحیمی فرماندار نظامی تهران، طی دستورالعملی به یگانهای تابعه خود، از آنها
خواست تا کلیه رهبران نهضت اسلامی را دستگیر و با هواپیما به یکی از جزایر منتقل نمایند. به همراه این دستورالعمل، اسامی
300 الی 400 نفر که باید بازداشت یا ترور شوند آمده بود که نام حضرت امام خمینی، آیتالله طالقانی و مهندس مهدی
بازرگان در رأس آن به چشم میخورد. همچنین تصرف برخی پادگانهای مستقر در تهران نیز در این دستورالعمل عنوان گردید.
اما سنگربندی خیابانها توسط مردم انقلابی، حرکت تانکها را ناممکن ساخت و این کودتا با شکست مواجه گردید. بعدها

فاش شد که در این توطئه، سران ارتش شاه با همکاری بختیار، قصد داشتند تهران را به توپ ببندند و
چهار میلیون نفر را قتل عام نمایند.

* شهر تهران، تبدیل به میدان جنگ شد و حمله افراد مسلح به کلانتری ها و مراکز انتظامی آغاز گردید (1357ش)

* تیپ زرهی قزوین که برای تقویت نیروی دفاعی حکومت نظامی وارد تهران شده بود در خیابان سپه مورد هجوم قرار گرفت
(1357ش)

* لغو اعلامیه های فرمانداری نظامی به فرمان امام(ره) (1357ش)

* سازمان ملی پزشکان تعداد شهداء و کشته شدگان را 126 تن و تعداد مجروحین را 634 نفر ذکر کرد(1357ش)

* 20 ربیع الثانی در گذر تاریخ

* تولد «حاج لطفعلی بیگ آذربیگدلی» شاعر و ادیب(1134 ق)
اشاره:

لطفعلی بیگ آذربیگدلی از شاعران معروف ایران در قرن دوازدهم هجری است. وی با هاتف و مشتاق اصفهانی و استادان
دیگری که دورهی بازگشت ادبی را آغاز کردند، معاصر بود. چندی در خراسان و اصفهان و شیراز گذراند و مدتی مداح جانشینان
نادرشاه و سپس ستایشگر کریم خان زند بود تا این که در سال 1195 ق درگذشت. وی در قصیده، غزل و ترانه به روش شاعران
قدیم پارسی گوی میسروده و در این کار موفق بوده است. منظومهی یوسف و زلیخا و نیز تذکرهی آتشکده از آثار مهم اوست.

همچنین لطفعلی آذر در سخن سرایی، شعرشناسی و اطلاع بر احوال و اشعار شعرا تبحّری بسزا داشت.

* درگذشت آیتالله «شیخ هاشم قزوینی» مدرس برجستهی حوزهی علمیهی مشهد(1381ق)
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اشاره:
آیتالله شیخ هاشم قزوینی، عالمی ربانی و متفکری عمیق و زاهدی وارسته بود. مقدمات را در قزوین فرا گرفت و برای تکمیل
تحصیلات به اصفهان رفت و در سی سالگی در مشهد از محضر اساتیدی چون آقا حسین قمی و حاج میرزا محمد آقازادهی
روستاییان دینی  تعلیم  و  تربیت  به  رمضان  مبارک  ماه  ایام  بالا همه ساله  علمی  مقام  با  ایشان  کرد.  استفاده  خراسانی 
میپرداخت. آیت الله قزوینی که از مدرسان برجستهی حوزهی علمیهی مشهد به شمار میرفت، از عالمانی است که به قیام

مسلحانه علیه رژیم پهلوی معتقد بود و در قیام مسجد گوهرشاد مشهد شرکت داشت.

* 10 فوریه در گذر تاریخ

* امضای قرارداد صلح بین دول متحد ومتفق (1947م)
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